
国 有 財 産 売 払 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

記 

1. 売払物件 

 名 称 区     分 製造年月日 係 留 ・ 閲 覧 の 場 所 

 

１ 

 

あいりす 

（監督測量船） 

 

 

 

 

 

【入札件名】 

千葉港湾事務所 

船舶「あいりす」

売払 

  

 船 籍 港 千葉県 

 航行区域 沿海（限定） 

 総トン数 18 トン 

 造 船 所 ヤマハ蒲郡製造(株)  

 定  員 最大とう載人員 

       旅客     12 人 

       船員      2 人 

       その他乗船者 8 人 

 船  質  ＦＲＰ製 

  長  さ  11.99m 

   幅    4.23m 

 深  さ   2.43m 

 主 機 関  ヤマハ発動機(株) N15-1 

308.91KW×2 基 

 監視カメラ、レーダー、GPS 等付属 

 

平成 5年 3月 16 日 

 

千葉県千葉市中央区中央港 1-6 

 

  

 

 

2. 売払の条件  現況有姿による売払 

 

3. 売払の方法  一般競争入札 

   

4. 入札日時及び場所 

   日 時  令和３年１月６日（水） １１時００分  入札締切後、直ちに開札 

   場 所  千葉県千葉市中央区中央港１－１１－２ 

関東地方整備局 千葉港湾事務所 入札室  

 

5. 競争参加者に必要な資格等 

① 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

② 国有財産に関する事務に従事する者にあっては、国有財産法第１６条の規定に該当しない者であること。 

③ 令和 1・2・3年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）の「物品の買受け」の関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者で

あり、契約の申込の日から開札の時までの期間に関東地方整備局長から指名停止を受けていないこと。 

④ 会社更生法に基づき更生手続開始の申立がなされている者又は民事再生法に基づき再生手続き開始の申立がなされている者（再審

査を受けたものを除く。）でないこと。 

⑤ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２項に規定する暴力団及び警察当局から排除要請がある者でないこと。 

⑥ 下記 16．記載の売払物件の閲覧をした者であること。なお、予備公告等により閲覧済の場合はその限りでは無い。 

 

6. 入札説明書の配布及び競争入札参加希望の申込先 

    〒260-0024  千葉県千葉市中央区中央港１－１１－２ 

    関東地方整備局 千葉港湾事務所 総務課 品質管理係 043-243-9172 

 

7． 入札説明書の配布期限及び競争入札参加希望の申込期限 

    令和２年１２月２１日（月） １４時００分までとする（土曜日、日曜日、祝日を除く）。 

 

8． 入札の無効 

    競争に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

 

9. 入札保証金 

    各自入札金額の 100 分の 5以上に相当する金額を現金又は国債その他、関東地方整備局千葉港湾事務所長が適当と認めるものにより入

札開始前に納入すること。この入札保証金を返還する場合は利息を付さない。     

    なお落札者が落札の日から 7日以内の契約を結ばないときは、入札保証金は国庫に帰属する。 

 

10．契約保証金 

    免除 

 

11．契約書作成の要否及び代金の支払方法 

    契約書の作成を要し、代金は当局が発行する納入告知書により一括即納する。 

 

12．物件の引渡及び引取 

    売払代金納付を代金払込領収書により確認後、受領書との引換をもって引渡とする。 

    また、引渡を受けた日から 14 日以内に引取すること。 

 

 

 



13．入札書に関する件 

    ①あて名  分任契約担当官 千葉港湾事務所長 

    ②件 名  千葉港湾事務所船舶「あいりす」売払 

   ③その他  落札者の決定にあたっては、消費税相当額を含んだ金額で行うので、入札者は消費税相当額を含んだ金額を入札書に記載 

すること。なお、落札価格に含まれる消費税相当額は落札金額に１１０分の１０を乗じて求めるものとし、当該金額に１円 

未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。 

 

14．契約手続に使用する言語及び通貨 

    日本語及び日本国通貨に限る。 

 

15．落札者の決定方法 

    予算決算及び会計令第 79条に基づいて作成された予定価格以上で、かつ最高価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

 

16．物件の閲覧 

 令和２年１１月２０日（金）から令和２年１２月２１日（月）までの土曜日・日曜日を除く、１０時００分から１６時００分まで

とする。但し、船体外観及び甲板上のみ閲覧とする。 

    船舶が航行中である可能性があるため、閲覧希望者は事前に 千葉港湾事務所 総務課 まで連絡願います。 

 

17．この公告の詳細に関する問い合わせ先 

 6．入札説明書の配布及び競争入札参加希望の申込先に同じ。 

 

18．詳細は入札説明書による。 

 

 

 

 

以上、公告する。 

 

令和 ２年１１月２０日 

                                        分任契約担当官 

千葉港湾事務所長  今野 頼夫 

 




